令和 5年 9月 20日

各 位

茨城県信用組合

企業版ふるさと納税制度を活用して

つくば市に寄附を行いました

茨城県信用組合(水戸市、理事長：渡邉 武)は、つくば市（市長：五十嵐 立青）に対し、

当組合 SDGs宣言に基づく取り組みとして、企業版ふるさと納税制度を活用し、下記のとお

り寄附をいたしましたのでお知らせします。

今回の寄附は、つくば市の SDGsに基づく「持続可能都市」を目指す取組みに賛同すると

ともに、当組合が大穂支店を昭和 28 年に開設以来、70 年余りにわたって、地域の事業者

さま・市民の皆さまに支えられてまいりましたことに長年の感謝の思いを込めて、大穂支

店のリニューアルオープンを機に寄附をするに至ったものです。

当組合は今後とも、地域金融機関として持続可能な社会の実現に向けた取組みを継続し

てまいります。

記

  【寄附金額】  100万円

  【使 い 道】  市長に一任いたしました

【茨城県信用組合・つくば市内店舗一覧】

   大穂支店・吉沼支店・谷田部支店・茎崎支店・つくば中央支店

以 上